ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO

MUNiCípIO DE MERCEDES PARA O EXERCíCIO
FINANCEIRO DE 2015 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

L E I

Art. 1°. Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Município para o

exercício financeiro de 2015, no montante de R$ 22.700.000,00 (vinte e dois milhões e

setecentos mil reais), nos termos do art. 165, S 5°, da Constituição Federal,

compreendendo o orçamento fiscal e da seguridade social, referentes aos Poderes do

Município, seus fundos e unidades da administração direta.

Art. 2°. A receita orçamentária estimada e a despesa orçamentária

fixada no orçamento fiscal e da seguridade social é de R$ 22.700.000,00 (vinte e dois

milhões e setecentos mil reais), conforme os anexos, partes integrantes desta Lei.

Art. 3°. As receitas e despesas orçadas com base nos gastos ocorridos

no mês de julho de 2014 serão atualizadas monetariamente, se necessário, durante a

execução orçamentária, através de Decreto do Poder Executivo, com base no índice de